
 
Zugnummern 53070 53072 53074 53076 53078 53080 

Gleisbelegung ↘ R RJ ZZA aussen:  Leistung 

1. Wien Hbf   CJX5 St. Pölten Hbf 1. Wien Hbf  
2. Wien Matzleinsdorfer Platz    2. Wien Meidling  

3. Wien Meidling    3. Tullnerfeld  

4. Tullnerfeld    4. St. Pölten Hbf  

5. St. Pölten Hbf   1 3 5 R52 Amstetten 5. Amstetten  

6. Prinzersdorf    6. St. Valentin  

7. Markersdorf an der Pielach    7. Linz Hbf  

8. Groß Sierning    8. Wels Hbf  

9. Loosdorf    9. Attnang-Puchheim  

10. Melk    10. Vöcklabruck  

11. Pöchlarn   2    11. Neumarkt a. Wallers.  

12. Krummnussbaum    12. Salzburg Hbf  
13. Säusenstein    13. Golling-Abtenau  

14. Ybbs an der Donau    14. Bischofshofen  

15. Neumarkt (Ybbs) – Karlsbach    15. St. Johann i. Pongau  
16. Blindenmarkt    16. Schwarzach-St. Veit  

17. Amstetten NÖ   3 4 2 R53 St. Valentin 17. Zell am See  

18. Mauer-Öhling    18. Saalfelden  

19. Aschbach    19. St. Johann in Tirol  

20. Krenstetten-Biberbach    20. Kitzbühel  

21. St. Peter-Seitenstetten    21. Kirchberg in Tirol  

22. St. Johann-Weistrach    22. Wörgl Hbf  
23. Stadt Haag    23. Jenbach  

24. St. Valentin   4 4 1 S1 Linz Hbf via Enns 24. Innsbruck Hbf  
25. Ennsdorf    25. Brennero/Brenner  

26. Enns   S1 Linz Hbf   

27. Asten Fisching      

28. Linz/Donau Pichling      

29. Linz/Donau Ebelsberg      

30. Linz an der Donau Hbf   5 3 6 S2 Wels Hbf   

31. Leonding      

32. Pasching      

33. Hörsching      

34. Oftering      

35. Marchtrenk      

36. Wels Hbf   6   R Attnang-Puchheim   

37. Gunskirchen      

38. Lambach OÖ      

39. Lambach OÖ Markt      

40. Neukirchen bei Lambach      

41. Breitenschützing      

42. Schwanenstadt      

43. Attnang-Puchheim   7   R Straßwalchen   

44. Vöcklabruck      

45. Timelkam      

46. Neukirchen-Gampern      

47. Redl-Zipf      

48. Vöcklamarkt      



 
49. Frankenmarkt      

50. Pöndorf      

51. Oberhofen-Zell am Moos      

52. Straßwalchen   S2 Salzburg Kasern   

53. Steindorf bei Straßwalchen      

54. Neumarkt am Wallersee   8      

55. Köstendorf-Weng   (neu Weng b. Neumarkt)   

56. Wallersee      

57. Seekirchen am Wallersee      

58. Eugendorf      

59. Hallwang-Elixhausen      

60. Salzburg Kasern   9   S3 Schwarzach-St. Veit   

61. Salzburg Gnigl      

62. Salzburg Parsch      

63. Salzburg Aigen      

64. Salzburg Süd      

65. Elsbethen      

66. Puch Urstein      

67. Puch bei Hallein      

68. Oberalm      

69. Hallein   10      

70. Hallein Burgfried      

71. Bad Vigaun      

72. Kuchl Garnei      

73. Kuchl      

74. Golling-Abtenau      

75. Tenneck      

76. Werfen      

77. Pfarrwerfen      

78. Bischofshofen   11      

79. Mitterberghütten      

80. St. Johann im Pongau      

81. Schwarzach-St. Veit   S3 Saalfelden   

82. Lend      

83. Eschenau      

84. Taxenbach-Rauris      

85. Gries im Pinzgau      

86. Bruck Fusch      

87. Zell am See   12      

88. Maishofen-Saalbach      

89. Gerling im Pinzgau      

90. Saalfelden   S8 Kitzbühel   

91. Leogang-Steinberge      

92. Leogang      

93. Hochfilzen      

94. Pfaffenschwendt      

95. Fieberbrunn      

96. Grieswirt      

97. St. Johann in Tirol      

98. Oberndorf in Tirol      



 
99. Kitzbühel   13   S8 Wörgl Hbf   

100. Kitzbühel Hahnenkamm      

101. Schwarzsee      

102. Kirchberg in Tirol      

103. Brixen im Thale      

104. Westendorf in Tirol      

105. Windau      

106. Hopfgarten Berglift      

107. Hopfgarten      

108. Wörgl Süd-Bruckhäusl      

109. Wörgl Hbf   14   REX2 Jenbach   

110. Wörgl Kundl      

111. Rattenberg-Kramsach      

112. Brixlegg      

113. Münster-Wiesing      

114. Jenbach   15   S4 Innsbruck Hbf   

115. Stans      

116. Schwaz      

117. Pill-Vomperbach      

118. Terfens-Weer      

119. Fritzens-Wattens      

120. Volders-Baumkirchen      

121. Hall in Tirol      

122. Rum bei Innsbruck      

123. Innsbruck Hbf   16   S3 Brennero/Brenner   

124. Unterberg-Stephansbrücke      

125. Patsch      

126. Matrei am Brenner      

127. Steinach in Tirol   17      

128. St. Jodok      

129. Gries am Brenner      

130. Brennero/Brenner   Nicht Einsteigen   

 

 

  



 
Zugnummern 53070 53072 53074 53076 53078 53080  

Gleisbelegung ↘ R RJ ZZA Aussen:  Leistung 

1. Brennero/Brenner   S3 Innsbruck Hbf 1. Brennero/Brenner  
2. Gries am Brenner    2. Innsbruck Hbf  
3. St. Jodok    3. Jenbach  

4. Steinach in Tirol   1    4. Wörgl Hbf  
5. Matrei am Brenner    5. Kirchberg in Tirol  

6. Patsch    6. Kitzbühel   

7. Unterberg-Stephansbrücke    7. St. Johann in Tirol  

8. Innsbruck Hbf   2   S4 Jenbach 8. Saalfelden  

9. Rum bei Innsbruck    9. Zell am See  

10. Hall in Tirol    10. Schwarzach-St. Veit  

11. Volders-Baumkirchen    11. St. Johann i. Pongau  

12. Fritzens-Wattens    12. Bischofshofen  
13. Terfens-Weer    13. Golling-Abtenau  

14. Pill-Vomperbach    14. Salzburg Hbf  
15. Schwaz    15. Neumarkt a. Wallers.  

16. Stans    16. Vöcklabruck  

17. Jenbach   3   REX2 Wörgl Hbf 17. Attnang-Puchheim  

18. Münster-Wiesing    18. Wels Hbf  

19. Brixlegg    19. Linz Hbf  

20. Rattenberg-Kramsach    20. St. Valentin  

21. Wörgl Kundl    21. Amstetten  

22. Wörgl Hbf   4   S8 Kitzbühel 22. St. Pölten Hbf  

23. Wörgl Süd-Bruckhäusl    23. Tullnerfeld  

24. Hopfgarten    24. Wien Meidling  

25. Hopfgarten Berglift    25. Wien Hbf  

26. Windau      

27. Westendorf in Tirol      

28. Brixen im Thale      

29. Kirchberg in Tirol      

30. Schwarzsee      

31. Kitzbühel Hahnenkamm      

32. Kitzbühel   5   S8 Saalfelden   

33. Oberndorf in Tirol      

34. St. Johann in Tirol      

35. Grieswirt      

36. Fieberbrunn      

37. Pfaffenschwendt      

38. Hochfilzen      

39. Leogang      

40. Leogang-Steinberge      

41. Saalfelden   S3 Schwarzach-St. Veit   

42. Gerling im Pinzgau      

43. Maishofen-Saalbach      

44. Zell am See   6      

45. Bruck Fusch      

46. Gries im Pinzgau      

47. Taxenbach-Rauris      

48. Eschenau      



 
49. Lend      

50. Schwarzach-St. Veit   S3 Salzburg Gnigl   

51. St. Johann im Pongau      

52. Mitterberghütten      

53. Bischofshofen   7      

54. Pfarrwerfen      

55. Werfen      

56. Tenneck      

57. Golling-Abtenau      

58. Kuchl      

59. Kuchl Garnei      

60. Bad Vigaun      

61. Hallein Burgfried      

62. Hallein   8      

63. Oberalm      

64. Puch bei Hallein      

65. Puch Urstein      

66. Elsbethen      

67. Salzburg Süd      

68. Salzburg Aigen      

69. Salzburg Parsch      

70. Salzburg Gnigl   S2 Staßwalchen   

71. Salzburg Kasern   9      

72. Hallwang-Elixhausen      

73. Eugendorf      

74. Seekirchen am Wallersee      

75. Wallersee      

76. Köstendorf-Weng   (neu Weng b. Neumarkt)   

77. Neumarkt am Wallersee   10      

78. Steindorf bei Straßwalchen      

79. Straßwalchen   R Attnang-Puchheim   

80. Oberhofen-Zell am Moos      

81. Pöndorf      

82. Frankenmarkt      

83. Vöcklamarkt      

84. Redl-Zipf      

85. Neukirchen-Gampern      

86. Timelkam      

87. Vöcklabruck      

88. Attnang-Puchheim   11     R Wels Hbf via Lambach   

89. Schwanenstadt      

90. Breitenschützing      

91. Neukirchen bei Lambach      

92. Lambach OÖ Markt      

93. Lambach OÖ   R Wels Hbf   

94. Gunskirchen      

95. Wels Hbf   12   S2 Linz Hbf   

96. Marchtrenk      

97. Oftering      

98. Hörsching      



 
99. Pasching      

100. Leonding      

101. Linz an der Donau Hbf   13 4 7 S1 St. Valentin via Enns   

102. Linz/Donau Ebelsberg      

103. Linz/Donau Pichling      

104. Asten Fisching      

105. Enns   S1 St. Valentin   

106. Ennsdorf      

107. St. Valentin   14 5 2 R53 Amstetten   

108. Stadt Haag      

109. St. Johann-Weistrach      

110. St. Peter-Seitenstetten      

111. Krenstetten-Biberbach      

112. Aschbach      

113. Mauer-Öhling      

114. Amstetten NÖ   15 5 3 R52 St. Pölten Hbf   

115. Blindenmarkt      

116. Neumarkt (Ybbs) – Karlsbach      

117. Ybbs an der Donau      

118. Säusenstein      

119. Krummnussbaum      

120. Pöchlarn   16      

121. Melk      

122. Loosdorf      

123. Groß Sierning      

124. Markersdorf an der Pielach      

125. Prinzersdorf      

126. St. Pölten Hbf   17 2 4 CJX5 Wien Hbf   

127. Tullnerfeld      

128. Wien Meidling      

129. Wien Matzleinsdorfer Platz      

130. Wien Hbf   Nicht Einsteigen   

 


